
CENA 36 dinPoštnina plačana v gotovini

URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

•F'©to XII V LJUBLJANI, dne 24. marca 1955 Številka 11
VSEBINA:

24n 0<iloki ljudskih odborov:
• Odlok o spremembah In dopolnitvah odloka o vpeljavi 

okrajnih taks in občinskega prometnega davka okraja
241• Odlok o spremembi odloka o družbenem planu okraja 

Oelje za leto 1954 in o spremembi odloka o spremembi od-
242 n** ° družbenem Planu okraja Celje za leto 1954.

• Odlok o obveznem vodenju poslovnih knjig v zasebnih
243 ?.ost*^lb okraja Kočevje.

• Odlok o spremembi odloka o družbeneip planu okraja
244 n Ut°mer za let0 1954'Odlok o začasnem pobiranju občinskega prometnega dav­

ka, ki so ga dolžni plačevati zasebni obrtniki In drugi
245 Zascbri'ki v okraju Ljutomer.

Odlok o določitvi začasne tarife občinskega prometnega 
davka od proizvodov in storitev zasebnih obrtnikov in 

24r 5ruglb zasebnikov v okraju Maribor.
Odlok o davčnih stopnjah dopolnilne dohodnine od do­
hodkov premoženja okraja Ptuj.

247. Odlok o spremembi odloka o družbenem planu okraja 
Radovljica za leto 1954.

248. Odlok o davčnih stopnjah dopolnilne dohodnine za do­
hodke od premoženja za leto 1954 okraja Šoštanj.

249. Odločba o preimenovanju doma onemoglih v Gradišču 
v dom počitka upokojencev in oskrbovancev v Gradišču 
ter o razglasitvi za finančno samostojen zavod okraja 
Gorica.

250. Odlok o razpisu nadomesnlh volitev v 5. in 12. volilni 
enoti LO MO Domžale.

251. Odlok o tržnem in sejemskem redu LO MO Kranj.
252. Odlok o razpisu nadomestnih volitev v 5. volilni enoti 

LO MO Piran.
253. Odlok o začasni uvedbi občinskega prometnega davka 

od proizvodov in od storitev zasebnih obrtnih delavnic 
ter od Izvrševanja samostojne poklicne delavnosti LO MO 
Škofja Loka.

Odloki ljudskih odborov
240.

i. .^a Podlagi 8. točke 64. člena zakona o oikrajnili 
odbn <>c^K>r'h 6. člena uredbe o pravici ljudskih

orov, da lahko predpisujejo takse in prometni 
, vek (Uradni list FLRJ, št. 19-118/53) ter 3. člena 
55-47 P1<>melnem davku (Uradni list FLRJ, štev.

<4/33) in po poprejšnji pritrditvi Izvršnega sveta 
^judske skupščine LRS je okrajni ljudski odbor Celje 

a seji obeh zborov dne 31. januarja 1955 sprejel

odlok
o spremembah in dopolnitvah odloka o vpeljavi 
°krajnih taks in občinskega prometnega davka
Odlok o vpeljavi okrajnih taks in občanskega 

^ oinetnegjj davka z dne 19. XII. 1953 (Uradni list LRS, 
’ 1'i62/54) se spremeni in dopolni tako, da se nje- 
v° prečiščeno besedilo glasi:

ODLOK
vPeljavi občinskih taks in občinskega prometnega 

davka

I. del: Splošne določbe 
p 1. člen
oleg taks in prometnega davka, ki se .vplačujejo 

š0 v, . javnih predpisih, se pobirajo v okraju Celje 
pr 0, <r‘nske takse in občinski prometni davek, ki so 

P*sani s tarifo v II. delu tega odloka.

3. člen
Dohodki od taks, ki se plačujejo za izdana do­

voljenja in druga upravna opravila' pri okrajnem 
ljudskem odboru, njegovih uradih in ustanovah, se 
porazdelijo na posamezne občine tako, da prejmejo 
občine od teh dohodkov:

%
Braslovče 2
Breze 1
Dobrna 2
Dramlje 1
F raukolovo 1
Gomilsko 1
Griže 2
Jurklošter 1
Kozje 2
Laško 5
Lesično 2
Loče 3
Petrovče 3
Planina 3
Podčetrtek 2
Polje ob Solili 1
Polzela 2
Ponikva 2
Prebold 3
Pristava 3

%
Rečica 2
Rimske Toplice 2
Rogaška Slatina 5
Rogatec 3
Slivnica 3
Slovenske Konjice 6
Strmec 2
Šempeter 2
Šentjur 4
Škofja vas 2
Šmartno v R. d. 2
Šmarje pri Jelšah 5
Štore 3
Tabor 2
Vitanje 3
Vojnik 2
Vransko 2
Zreče 3
Žalec 4
Zužem 1

100%

2. člen
Pobe )tuns,ke takse in občinski prometni davek, ki se 
bodel-2 * * * 6'*'? P° določbah tega odloka, so proračunski do-
za j. °bčinskih proračunov. Uporabiti se smejo samo 
stan Otnutlalno graditev (za vzdrževanje in zidanje 
nih . aaJskih hiš, za zidanje zdravstvenih, prosvet-
gtad'? <4ruS‘*h zavodov in komunalnih objektov), za 
<loW. Cv Cest’ mostov in podobno. Način uporabe bo

Cn z občinskimi proračuni.

4. člen
Takse se plačujejo v posebnih lokalnih taksnih 

znamkah. Ce stranka teh znamk ne more dobiti, 
plača takso v gotovini, uslužjbenec, ki takso pobere, 
pa mora preskrbeti lokalne taksne znamke in jih 
uničiti na spisku.

Dokler taksne znamke ne bodo tiskane, se pla­
čuje taksa v gotovini.

Občinski prometni davek se plačuje v gotovini.
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5. člen
'V primerih, ko je priznana oprostitev taks ozi­

roma prometnega davk.a po veljavnih predpisih, se 
tudi ne morejo pobirati takse oziroma prometni da­
vek, ki so predpisane s tem odlokom.

Takse in prometni davek po tem odloku se tudi 
ne pobirajo v primerih, določenih z mednarodnimi 
pogodbami, in v primerih, ko izvira oprostitev iz 
mednarodnih običajev do držav, s katerimi obstoji v 
tem vzajemnost (reciprociteta).

6. člen
Določbe zakona o taksah (Uradni list FLRJ, 

št. 68-485/46) in uredbe o prometnem davku (Uradni 
list FLRJ, št. 55-474/53) z vsemi poznejšimi spremem­
bami in dopolnitvami se primerno uporabljajo tudi 
glede taks in prometnega davka, predpisanih s tem 
odlokom, kolikor ni v tem odloku drugače določeno.

7. Člen
Pojasnila in navodila za izvrševanje tega odloka 

izda svet za gospodarstvo okrajnega ljudskega odbora. 
Za izvrševanje tega odloka skrbi tajništvo za gospo­
darstvo okrajnega ljudskega odbora.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«.

t II. del: Tarifa
A. Občinske takse

Tar. št. 1:
Za vse vloge, ki se naslovijo na ljudske od­

bore: din
1. za vsako vlogo, razen za pritožbe 20
2. za vsako pritožbo 90

Tar. št. 2:
Za vse odločbe, ki jih izdajo ljudski odbori

se plača 75
razen za dovolitev enkratnega podaljšanja 

obratnega časa v gostinslkih obratih, za kar 
se plača 2.000

in za dovoljenje za priložnostno točenje alko­
holnih pijač, za kar se plača 3.000

Tar. št 3:
1. Za vsa potrdila, ki jih izdajo ljudski od­

bori (razen za živinske potne liste) 50
2. Za potrdilo o lastnini in zdravju živine 

(živinski potni list in za prenos lastnine na 
kupca):
a) za drobnico od glave 10
b) za živino od glave 50

Tar. št. ,4: i
Za odhod uslužbencev ljudskih odborov izven 1 2 3

uradnih prostorov na zahtevo stranke, razen 
kadar gre za stanovanjske zadeve neznatne 
vrednosti, in sicer:

1. za pregled stavbišč ali prostora za naprave 200
2. za pregled vse zgradbe ali posameznih pro­

storov, da bi se izdalo uporabno dovoljenje:
do 5 prostorov 100
od 6 do 20 prostorov 200
nad 20 prostorov 500

3. za vsako pot uslužbencev izven uradnih 
prostorov na zahtevo zasebnika, ne glede
na število uslužbencev 100

Tar. št. 5:
Za odločbe, s katerimi se daje dovoljenje za 

gospodarske delavnosti, se plača:
1. za trg. podjetja na debelo
2. za trg. podjetja na drobno in trgovine
3. za agencije in podobno
4. za odprem n K.a podjetja
5. za kočijaže in enovprežnika
6. za gra:" ena podjetja
7. za opravljanj.' zasebnega poklica javnih 

pravnih zastopnikov, zdravnikov, inženir­
jev, veterinarjev, geometrov, babic in po­
dobnih prostih poklicev

8. za izdelovanje umetnih rudninskih vod
9. za gostinska podjetja:

a) za restavrafcije, gostilne (ljudske kuhi­
nje), v katerih se ne 1 čijo alkoholne 
pijače

,b) za restavracije z alkoholnimi pijačami, 
kavarne, krčme, bifeje in vinske kleti

c) za hotele
č) za penzione, postajališča in prenočišča
d) za bare
e) za mlekarne in obrate, v katerih se to­

čijo samo čaj, kava in mleko
10. za podjetja za prevoz potnikov in blaga 

se plača:
a) avtobusna
b) avtotaksijska
c) kočijaška

11. za dimnikarje
12. za starinarnice
13. za otvoritev, prenos ali oddajo v najem 

lekarne ali drogerije
14. za prodajalne monopolskih predmetov na 

drobno
15. za proizvajanje električne energije
16. za opravljanje bančnih in menjalnih po­

slov
17. za informacijske pisarne
18. za potniške in turistične agencije
19. za posredovalnice za nakup in prodajo 

nepremičnin
20. za kinematografe
21. za opravljanje tovarniške proizvodnje
22. za opravljanje obrti:

a) s stalnim sedežem
b) z nestalnim sedežem

din

1.200
720

4.800
2.400

720
2.400

480
4.800

4.800

12.000
2.400
1.200

24.000

1.200

1.200
600
240
600
720

1.200

240
460

7.200
12.000
3.600

12.000
1.000

24.000

2.400
900

Tar. št. 6:
1. za potrdilo vsake listine se plača: 

za prvo polo
za vsako nadaljnjo polo 
Pripomba I: Ce se potrdi več izvodov iste 
listine, se za prvi izvod plača taksa po tej 
tarifni številki, za vsak nadaljnji izvod pa 
po 37.50 din od vsakega izvoda, ne glede 
na število strani.
Pripomba II: Če se potrdi samo podpis, se 
plača taksa 25 din za potrditev vsakega 
podpisa ali pečata. Za potrditev podpisa in 
pečata se plača ena taksa.

2. za potrditev poslovnih knjig (trgovskih, 
bančnih in podobno) se plača od vsakega 
lista po

3. za potrditev kopiranega načrta po državnih 
organih, če zahtevajo kopiranje zasebniki,
se plača

4. za overitev ocenitve premoženja se plača

57.50
25."

2.50

#
250
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Tar. št. 7:
vse odločbe o kazni v postopku o pre- 

kršikib, za katere je pristojen sodnik za 
Prekrške okrajnega ljudskega odbora Celje

Tar. št. 8:
glasbo v gostinskih in podobnih javnih 

lokalih, če se za vstop ne pobira vstopnina, 
se plača:
Za vsakodnevno glasbo v kavarnah in go­
stilnah, mesečno

2- če je glasba trikrat tedensko, se plača 
mesečno

L če je glasba dvakrat tedensko, se plača
mesečno

k za glasbo na plesu in veselici
5- za glasbo v barih in nočnih lokalih,

mesečno

T»r. št. 9:
a Uporabo pločnika pred poslovnimi prostori 

so plača:
'■ se javni prostor uporablja trajno, za 

vsak m2 letno
• za uporabo javnega prostora po čistilcih 

čevljev, letno
• za uporabo javnih prostorov za postavitev 

kioskov, letno >
• za uporabo javnega prostora za postavitev 

stojnic, vrtiljakov, strelišč, cirkusov in pod. 
(za čas do 20 dni) za Im2

T«r. št 10:
izobešen j e firme se plača po velikosti na- 

Pisne deske, in sicer:
*• <|o Pol m2 letno 

• do enega m2 letno 
3- «o štirih m* letno 

nad štiri m2 letno
za storitveno obrt se plača taksa v polovič­
nem znesku.

Tur. Jt. H;
reklame, ki se zaradi materialne koristi 

obesijo ali kako drugače pritrdijo, napišejo 
. 1 naslikajo na zidove ali v notranjosti 
Javnih lokalov, na ograjah, na izložbenih 
oknih, se plača taksa glede na velikost
reklame:

2 Pol m*
,° enega m!

' Jo štirih m*
' nad štiri m«

zar'št'12:
ja Pse v mestih se plača:
2 Za Pse čuvaje, letno 
3; 'ovske pse, letno 
pt; a (nksuzne pse, letno

Poinba: Te takse so oproščeni uradni psi 
arnostnih organov.

Za1;,!' 13:
1, ^Sisiracijo motornih vozil se plača:

„ ,Vsak avtomobil, avtomobilsko prikolico, 
2 globus, letno

vsako motorno kolo s prikolico ali brez 
ptvkoUce. letno

din

250

500

400

300
300

2.000

300

5.000

8.000

50

400
800

1.500
2.500

400
800

1.500
2.500

500
1.000
2.000

2.000

1.000

Tar. št. 14: din
Za ponudbe na ofertalnih licitacijah pri dr'žav- 

h uradih in zavodih, gospodarskih in dru­
gih organizacijah glede na vrednost dela.
za katero se daje ponudba:

1. za delo oziroma vrednost do 20.000 din 500
2. za delo oziroma vrednost do 100.000 din 1.000
3. za delo oziroma vrednost do 500.000 din 2.000
4. za vrednost do 1 milijona din 3.000
5. za vrednost nad 1 milijon din je 3.000

in še 0,015%. g

Tar. št. 15:
Za dovoljenje za kopanje peska, gramoza, 

kamenja, zemlje, žganje apna in podobno, 
kolikor te delavnosti niso že zajete v uredbi 
o gospodarskih delavnostih, podobnih obrti 
(Uradni list LRS, št. 34/53), za vsako po- 
sumezuo dovoljenje 5.000

B. O b č i n s k i prometni davek
1. Od potrošnje alkohola v gostinskih podjetjih 

in obratih 5% od prodajne cene.
2. Od vstopnic za kinematografske predstave 5% 

od cene vstopnic.
5. Od nakupa in prodaje nepremičnin se plača 

10% od stopenj, predpisanih z uredbo o prometnem 
davku,

4. Od reklam v kinematografih se plača 5% od 
cene za objavo.

St. 1/1-12569/1-14

Celje, dne 31. januarja 1955.

Predsednik ÖLO:
Riko Jerman 1. r.

241.
Na podlagi 16. in 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) je 
okrajni ljudski odbor Celje na seji obeh zborov dne 
18. februarja 1955 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o družbenem plauu okraja Celje 
za leto 1954 in o spremembi odloka o spremembi 
odloka o družbenem planu okraja Celje za leto 1954

1. člen
Delitev dohodka določena v XII. poglavju III. dela 

pod naslovom Ekonomski ukrepi za izvršitev plama 
okrajnega ljudskega odbora Celje za leto 1954 se 
pod točko b) spremeni pri udeležbi posameznih go­
spodarskih organizacij in okrajnega ljudskega od­
bora, in sicer:

pri Tovarni poljedelskih strojev Šentjur od 20 
na 90 in od 80 na 10;

pri Steklarni Rogaška Slatina pa od 30 na 33 in 
od 70 na 67.

Določene udeležbe veljajo od 1. I. 19'54.

2. člen
Delitev dohodka, določena v 1. členu odloka o 

spremembi odloka o družbenem planu okraja Celje 
za leto 1954, št. 1/1-7874/1-54 z dne 22. junija 1954, 
se pri udeležbi posameznih gospodarskih organizacij 
in okrajnega ljudskega odbora, in sicer
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pri Tekstilni tovarni Prebold spremeni od 15 
na 25 in od 87 na 77.

Določena udeležba velja od 1. I. 1954.
3. člen

Ta odlok velja takoj, objavi pa se v >Uradnem 
listu LRS«.

St. 1/1-51/2-55
Celje, dne 18. februarja 1955.

Predsednik OLO;
Biko Jerman 1. r.

242.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena zakona o okraj­

nih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) 
in 6. člena uredbe o zasebnih gostiščih (Uradna list 
LRS, št. 14/54) ter v zvezi s 3. in 8. članom temelj­
nega zakona o prekrških (Uradni list FLRJ, štev. 
46-428/51) je okrajni ljudski odbor Kočevje na skupni 
seji obeh zborov dne 15. februarja 195'5 sprejel 

ODLOK
o obveznem vodenju poslovnih knjig v zasebnih 

gostiščih
1. člen

'Vsa zasebna gostišča v okraju Kočevje morajo 
voditi tele poslovne knjige:

a) knjigo o nabavljenem materialu,
b) knjigo o dnevnem prometu in stroških, in sicer 

po obrazcih, kot jih je založila Gostinska zbornica 
LRS.

2. člen
V knjigo o nabavljenem materialu se v ustreznih 

rubrikah vpišejo nabave vseh alkoholnih in brez­
alkoholnih pijač, živil in drugega prodajnega ma­
teriala na podlagi računov, ki se opremijo z za­
poredno številko vknjižbe in hranijo po vrstnem redu. 
Za blago, za katero gostišče ni moglo dobiti računa, 
sestavi račun gostišče ter v njem tudi navede, zakaj 
je samo sestavilo račun.

Knjiga o nabavljenem materialu se mora me­
sečno skleniti, tako da je razvidna začetna zaloga, 
nabavljeno blago v mesecu, prodano v mesecu in 
zaloga konec meseca.

3. člen
V knjigo o dnevnem prometu in stroških se v 

ustreznih rubrikah vpišejo dnevni iztržki prodanih 
storitev, davek od prometa storitev po tarifi B in 
stroški.

Dnevni promet se vknjiži na podlagi dnevnega 
obračuna, v katerem sta po posameznih storitvah 
razvidna količina, prodajna cena in iztržek. Ti ob­
računi se opremijo z zaporedno številko vknjižbe 
in hranijo po vrstnem redu.

Knjiga o dnevnem prometu >se mesečno sklene, 
tako da se seštejejo iztržki.

Računi, s katerimi se izkazujejo stroški, se opre­
mijo z zaporedno številko vknjižbe in hranijo po 
vrstnem redu.

4. člen
Poslovne knjige'morajo biti kontrolnim organom 

vedno na razpolago. Voditi jih je treba taikcs da so 
iz njih razvidne zaloge in poslovni uspeh gostišča.

5. člen
Poslovne knjige morajo imeti strani označene 

z zaporednimi številkami, pred začetkom uporabe 
pa jih mora potrditi finančni organ okrajnega ljud­
skega odbora Kočevje.

6. člen
Pravilno vodene poslovne knjige so osnova za 

določitev družbenih dajatev, ki jih ima gostišče.

7. člen
Zaradi pomanjkljivega ali lažnega vodenja pred­

pisanih poslovnih knjig se lastnik zasebnega gostišča 
ali druga odgovorna oseba kaznuje za prekršek z de­
narno kaznijo do 3000 din.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«.
I. št. 1-155/1
Kočevje, dne 15. februarja 1955.

Predsednik OLO:
Janez Pirnat 1. r.

245.
Na podlagi 16. in '64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) ter 
na podlagi predloga sveta za gospodarstvo okrajnega 
ljudskega odbora Ljutomer je okrajni ljudski odbor 
Ljutomer na skupni seji okrajnega zbora im zbora 
proizvajalcev dne 2. marca 1955 sprejel

ODLOK
o spremembi ml lok a o družbenem planu 

okraja Ljutomer zn leto 1954

1
V 2. točki H. poglavja III. dela družbenega plana 

se na koncu tretje vrste izbrišejo tele besede:
»21% dela dobička« 

ter vstavijo nove:
»33% dela dobička«.
V 4. alineji v 4. točki IX. poglavja Ul. dela plana 

se namesto besedila:
»16% od dela dobička« 

postavi novo besedilo:
»30% od dela dobička«.

2
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradne®1 

listu LRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1954 dalje-
St. 39/8-55
Ljutomer, dne 2. marca 1955.

Predsednik OLO: 
Bogomir Verdev 1. r.

244.
Na podlagi drugega odstavka 15. člena in 8.

64. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradm 
list LRS, št. 19-89/52) in II. točke V. dela tarife pr® 
metnega davka (Uradni list FLRJ, št. 55-659/34) J. 
okrajni ljudski odbor Ljutomer na skupni X'VIII- se‘ 
obeh zborov dne 2. marca 1935 sprejel

ODLOK
o začasnem pobiranju občinskega prometnega 
ki so gn dolžni plačevati zasebni obrtniki in 

zasebniki
drug'

1. člen
Do izdaje nove tarife občinskega prometu6®* 

davka morajo plačevati zasebni obrtniki in 
zasebniki ter samostojni poklici občinski prome



Sl M — 2A. III. 1955 URADNI LIST Stran 225

davek po stopnjali bivše tarife št. 89 dela A tarife 
Prometnega davka (Uradni list FLRJ, št. 55/53, 13/54, 
^/54, 34/54) od vseli proizvodov, ki niso našteti v 
jarifi št. 1 do 101, dela A tarife prometnega davka 
(Uradni list FLRJ, št. 55/54) oziroma od plašil za 
Opravljene storitve po ustreznih tarifnih številkah 
12 tlela B tarife prometnega davka iz leta 1954, vse 
Potlej, dokler ne bo objavljena tarifa občinskega 
Prometnega davka na podlagi V. dela zvezne tarife 
Prometnega davka.

2. člen
Občinski prometni davek, vpeljan z odlokom o 

vpeljavi občinskih taks in občinskega prometnega 
Pavka na območju okraja Ljutomer z dne 28. aprila 
1954 .(Uradni list LRS, št. j!-470/54) se plačuje še 
nadalje.

3. člen
la odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

llstu LRS«, uporablja pa se od 1. januarja 1955.
St. 1-39/9-55
Ljutomer, dne 2. marca 1955.

Predsednik OLO:
Bogomir Verdev 1. r.

245.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena in 5. točke 

j4' člena zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni 
Ist LRS, št. 19/89-52) v zvezi z odločbo odstavka 

v ‘ ^ tarife prometnega davka (Uradni list FLRJ,
s • 55-659/54) je okrajni ljudski odbor Maribor okolica 
Ila XXII. skupni seji obeh zborov dne 18. februarja 
055 sprejel

ODLOK
p določitvi začasne tarife občinskega prometnega 

vka od proizvodov in storitev zasebnih obrtnikov 
in drugih zasebnikov

1. člen
i, Osebni obrtniki in drugi zasebniki 
. arrbor okolica so dolžni plačevati občinski prometni

v okraju
--.vrr okolica so dolžni plačevati občinski prometni 

avek po bivši tarifi št. 89 dela A in. tarifi B tarife
Prometnega davka (Uradni list FLRJ, št. 55/53, 13/54,
j V"! °d vseh proizvodov in od tistih storitev, ki niso 
astete v tarifi št. 1 do 101 dela A oziroma v delu B

■arij» n tvtltv, „+_____ /TT I-: T?T T! T
^659/£;Prometnega davka (Uradni list FLRJ, številka

2. člen
0 čžhčinski prometni davek, vpeljan z _ odlokom 
(j ^/pdbi občinskih taks in občinskega prometnega 

v a 2 <Jne 20. V. 1954, se pobira še nadalje.

3. člen
<K've(ja od dneva objave v »Uradnem 

siC(2r L"S<> uporablja pa se od 1. januarja 1955, in 
übc TSe ^Uej, dokler ne bo sprejeta nova tarifa 

nskega prometnega davka.
St- 1-254/1-55
Pribor, dne 18. februarja 1955.

Predsednik OLO: 
Stane Škof 1. r.

246.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena in 15. točke 64. 

člena zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni 
ist LRS, št. 19-89/52) ter 1. odst. 6. člena uredbe o 
dohodnini (Uradni list FLRJ, št. 56-482/53) je okrajni 
ljudski odbor Ptuj na predlog sveta za gospodarstvo 
na ločenih sejah obeh zborov dne 31. januarja 1955 
sprejel

ODLOK
o davčnih stopnjah dopolnilne dohodnine od 

dohodkov premoženja

1. člen
Za izračunavanje dopolnilne dohodnine od pre-

moženja se za okraj Ptuj, razen za mestno občino 
Ptuj, predpisuje za leto 1954 tale davčna lestvica:

Osnova % Davek Osnova % Davek

1.000 2 20 49.000 18 8.820
2.000 2 40 50.000 18.5 9.250
3.000 2 60 Sil.OOO 19 9.690
4.000 2 80 52.000 19.5 10.140
5.000 2 100 53.000 20 10.600
6.000 2 120 54.000 20.5 11.070
7.000 2 140 55.000 21 11.550
8.000 2 160 56.000 21.4 11.984
9.000 2 180 57.000 21.8 12.4(26

10.000 2 200 58.000 22.2 12.876
11.000 2.4 264 59.000 22.6 13.334
12.000 2.8 336 / 60.000 25 13.800
13.000 3.2 416 61.000 23.4 14.274
14.000 3.6 504 62.000 25.8 14.756
15.000 4 600 63.000 24.2 15.246
16.000 4.4 704 64.000 24.6 15.744
17.000 4.8 816 65.000 25 16.250
18.000 5.2 936 66.000 25.4 16.764
19.000 5.6 1.064 67.000 25.8 17.286
20.000 6 1.200 68.000 26.2 17.816
21.000 6.4 1.344 69.000 26.6 18.354
22.000 6.8 1.496 70.000 27 18.900
25.000 7.2 1.656 71.000 27.3 19.385
24.000 7.6 1.824 72.000 27.6 19.872
25.000 8 2.000 73.000 27.9 20.367
26.000 8.4 2.184 74.000 28.2 20.868
27.000 8.8 2.376 75.000 28.5 21.385
28.000 9.2 2.576 76.000 28.8 21.888
29.000 9.6 2.784 77.000 29.1 22.407
30.000 10 3.000 78.000 29.4 22.932
31.000 10.4 3.224 79.000 29.7 23.463
32.000 10.8 3.456 80.000 30 24.000
33.000 11.2 3.696 81.000 30.3 24.543
34.000 11.6 3.944 82.000 30.6 25.092
35.000 12 4.200 83.000 30.9 25.647
36.000 12.4 4.464 84.000 31.2 26.208
37.000 12.8 4.736 85.000 31.5 26.775
38.000 13.2 5.016 86.000 31.8 27.348
39.000 13.6 5.304 87.000 32.1 27.927
40.000 14 5.600 88.000 32.4 28.512
41.000 14.4 5.904 89.000 32.6 29.014
42.000 14.8 6.216 90.000 32.8 29320
43.000 15.2 6.536 91.000 35 30.030
44.000 15.6 6.864 92.000 33.2 30.544
45.000 16 7.200 93.000 33.4 31.062
46.000 16.5 7.590 94.000 33.6 51.584
47.000 17 7.990 95.000 33.8 32.110
48.000 17.5 8.400 96.000 34 32.640
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Osnova % Davek Osnova % Davek

97.000 34.2 33.174 295.000 56.7 167.265
.98.000 34.4 33.712 300.000 57.1 171.300
99.000 34.6 34.254 305.000 57.4 175.070

100.000 34.8 34.800 310.000 57.8 189.180
105.000 35.5 37.005 315.000 58.2 183.330
110.000 56.5 40.150 320.000 58.6 187.520
115.000 37.5 43.125 325.000 59 191.750
120.000 38 45.600 330.000 59.4 196.020
125.000 38.7 48.375 335.000 59.8 200.330
D9.000 39.5 31.350 340.000 60.2 204.680
135.000 40.3 54.405 345.000 60.6 209.070
140.000 4t.l 57.540 350.000 61 213.500
145.000 41.8 60.610 355.000 61.2 217.260
150.000 42.4 63.600 560.000 61.4 221.040
155.000 43 66.650 365.000 61.6 2124.840
160.000 43.6 69.760 370.000 61.8 228.660
165.000 44 72.600 375.000 62 232.500
170.000 44.6 75.820 380.000 62.2 236.360
175.000 45.2 79.100 385.000 62.4 240.240
180.000 45.8 82.440 390.000 62.6 244.140
185.000 46.4 85.840 393.000 62.8 248.060
190.000 47 89.300 400.000 63 252.000
195.000 47.5 92.625 405.000 63.2 255.960
200.000 48 96.000 410.000 63.4 259.940
205.000 48.7 99.835 415.000 63.6 263.940
210.000 49.4 103.740 420.000 63.8 267.960
215.000 49.9 107.285 425.000 64 272.000
220.000 50.4 110.880 430.000 64.2 276.060
225.000 51 114.750 435.000 64.4 280.140
230.000 51.4 118.220 440.000 64.6 284.240
235.000 51.9 121.965 445.000 64.8 288.360
240.000' 32.4 125.760 450.000 65 292.500
245.000 52.8 129.360 455.000 65.2 296.660
250.000 33.1 132.750 460.000 65.4 300.840
255.000 33.5 136.425 465.000 65.6 505.040
260.000 53.9 140.140 470.000 65.8 309.260
265.000 54.3 143.895 475.000 66 313.500
270.000 54.7 147.690 480.000 66.2 317.760
275.000 55.1 151.525 485.000 66.4 322.040
280.000 35.5 155.400 490.000 66.6 326.340
285.000 55.9 159.315 495.000 66.8 330.660
290.000 56.3 163.270 500.000 67 335.000

Pri osnovi nad 500.000 din 70% od razlike, to je 
od vsakih madaHjnjih 5000 din še 3500 din več.

2. člen
Dohodki od premoženja, ki se ugotovijo in obdav­

čijo po preteku davčnega leta, ne vplivajo na odmero 
dopolnilne dohodnine od kmetijstva.

3. člen
Osnove za obračunavanje dopolnilne dohodnine 

se zaokrožijo takole:
a) osnove do 100.000 din se zaokrožijo na celih 

1000 din tako, da se zneski do 500 din zaokrožijo 
navzdol, zneski nad 500 din pa navzgor;

b) osnove nad 100.000 din se zaokrožijo na celih 
5000 din, in sicer tako, da se zneski do 2500 din za­
okrožijo na 5000 din navzdol, zneski nad 2300 din 
pa na 5000 din navzgor.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«, uporablja pa se za odmero dohodnine 
od dohodkov premoženja v letu 1954.

St 1-62/1-55
Ptuj, dne 31. januarja 1955.

Predsednik OLO: 
Lojze Frangež 1. r.

247.
Na podlagi 16. člena in 2. točke 64. člena zakona 

o okrajnih ljudskih odborih (Uradni List LRS, štev. 
19-89/52) je okrajni ljudski odbor Radovljica na seji 
okrajnega zbora in zbora proizvajalcev dne 16. de­
cembra 1954 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o družbenem planu okraja Ra' 
dovljica za leto 1954 z dne 27. aprila 1954, št. 924/6-54, 
objavljenem v »Uradnem listu LRS«, št. 47 z dne 

27. novembra 1954

1. člen
Spremeni se 1. točka tretjega dela — predpisi o 

gospodarskih instrumentih in ukrepih za uresničenj® 
plana tako, da znaša delež za plačilni sklad za lesno 
industrijo 28%, razen tovarne »Elan«, Zgoša, za ka­
tero znaša 90%.

K podjetjem s sedežem izven okraja se doda Še; 
industrija gradbenega materiala 25%, za november 
in december in druge mesece 93,5.

2. člen
2. točka tretjega dela — predpisi o gospodarskih 

instrumentih in ukrepih za uresničenje plana s® 
spremeni in glasi:

Ostanek dobička po odbitku dela iz prejšnjcg* 
člena se deli na delež LRS v višini 70%, na del®2 
gospodarskih organizacij za samostojno razpolaganj® 
v višini 5%, ostanek 25% pa se deli med okraj iB 
občine.

Podjetjem, ki presežejo plan, se določi udeležb® 
na ostanku dobička preseženega po planu s poveča­
njem od 5% na 10%.‘To prekoračenje plana pa mor® 
biti rezultat prizadevnosti kolektiva za prekoračenj® 
količinske proizvodnje.

Svet za gospodarstvo lahko odstotek udeležbe n® 
dobičku po tem odstavku spremeni na podlagi razg^ 
vorov z organi posameznih gospodarskih organizacij’

3. člen
4. točka instrumentov tretjega dela spremeni ifl 

se glasig
Od dela, ki je po drugem členu določen za de1 

tev med okrajem in občinami, se določi tale udele®^ 
na ostanku dobička gospodarskih organizacij, dos® 
ženem v posameznih občinah:

Begunje
Bled
Bohinjska Bistrica 
Črnivec
Dovje-Mojstrama
Gorje
Jesenice
Podnart

Obč. LO OLO

55
100
100 —
100 . —
100 —

17 85
25 75

100 —
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Radovljica
Obč. LO

65
OLO

35
Kropa 87 15
Krnajska gora 100 —
Srednja vas v Bohinju 100 —
Žirovnica 57 43

4. člen
K 8. točki tretjega dela instrumentov se doda za 

trgovsko podjetje >Sukno< Zapuže za plače 3,5 %.• t
5. člen

10. točka tretjega dela se spremeni in se pra- 
vdno glasi:

Občinam in mestnim občinam se za kritje njiho- 
potreb določi udeležba na prometneip davku 

družbenega sektorja, pobranem v posamezni občini. 
sem občinam se določi ta udeležba 100%, razen na

Jesenicah 35%.
6. člen

V zadnji vrsti 11. točke instrumentov se namesto 
“5,8% republiške udeležbe vnese 70%.

v OOOdin
2. Dohodki od prebivalstva:

a) prometni davek privatnega sektorja 30.000
b) dopolnilna dohodnina kmetov 38.100
c) zaostala dohodnina kmetov 4.960
č) dopolnilna dohodnina obrtnikov, sa­

mostojnih poklicev in premoženja 29.200
d) davek od dediščin in daril 5.000
e) zemljarina 1.870
f) takse 14.000

Skupaj 103.130

3. Dohodki uradov in ustanov 1.200
4. Drugi dohodki:

a) občinski prometni davek 5.000
b) zakupna gostišča —
c) stanovanjski sklad občin 9.700
č/davčne vrednotnice —
d) drugi dohodki 3.000
e) okrajne takse 2.500

Skupaj 20.200

7. člen
12. točka instrumentov se spremeni in se glasi: 
Zaradi pasivnosti večine občin sc dajejo za po- 

rilje proračunskih potreb občinam tele dotacije iz 
Proračuna OLO Radovljica:

Bohinjska Bistrica»
din

1,866.000
Srednja vas v Bohinju 1,735.000
Črnivec 953.000
Do v je -Moj st rana 2,522.000
Kranjska gora 4,411.000
Podnart 1,402.000
Bled 17,591.000

Skupaj 50,480.000

• 8. člen
Prvi in drugi odstavek 14. točke instrumentov se 

“Premenita in se glasita:
Ustanovi se investicijski sklad okraja* Radovlji- 

1 ' ,y la sklad se iz okrajnih sredstev določi znesek 
>550,000 din, in sicer iz ostanka razlike akumulaci- 

lo-*n Vladov iz leta 1953 in dela presežkov iz lota 
Jr/ti SornjeS'a zneska se izloči 4,000.000 din za 

tedite za individualno graditev stanovanjskih hiš.

Četrt idel
ENARNA SREDSTVA OKRAJA RADOVLJICA IN 

NJIHOVA RAZDELITEV V LETU 1954

^Sredstva okraja Radovljica (vštevši prispe-

Vdri:

P dohodki iz gospodarstva:
®) ostanek dobička 

> Prometni davek od vina in hlodov 
' 5% prometnega davka gospodarskih 

g. °rganizacij
5% prometnega davka zadrug 

) d n v o. k od tuje delovne sile 
' bresti od osnovnih sredstev komu­

nalnih podjetij

Skupaj

v OOOdin

3,086.046
490

117.155
30.000

3,233.691

5. Vodni sklad 70.000
6. Sklad za obnovo gozdov 312.325
7. Pašni sklad 12.167
8. Presežki proračuna 1953:

a) čisti proračun 55.400
b) AS 1953 — višek 246.000
c) davek od plačilnega sklada 80.777
č) saldo investicij 1953 6.924

Skupaj
389.101

4,161.814

Uporaba :
1. Prispevek za LRS

70% od dohodkov okraja v 1. 1954 2,038.445
2. Delež občin 2947519
3. Delež gospodarskih organizacij za plače

s socialnim zavarovanjem 449.046
4. Delež gospodarskih organizacij za prosto

razpolaganje 174.652
5. Proračun OLO:

a) administrativni del proračuna OLO 238.031
b) negospodarske investicije 446.576
c) dotacije občinam 50.480

6. Investicijski sklad 147.305
7. Komunalni sklad 3.000
8. Vodno gospodarstvo 42.000
9. Izdatki uprave za gozdarstvo 270.000

10. Pašništvo 8.000

Skupaj 4,161.814

Sredstva okraja Radovljica brez skladov (po odbitku 
udeležbe LRS in deleža gospodarskih organizacij zn 

plače

Viri: v 000 din
1. Sredstva po družbenem planu 1954:

a) del dobička gospodarskih
organizacij čOt.lOO

b) dohodki iz drugih virov 99.630
c) presežki skladov (gozdni, 

vodni, pašni) 74.492 965.222
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2:. Sredstva iz leta 1953:
a) razlika AS iz leta 1953 246.000
b) davek od plačilnega sklada 80.777
c) salno investicij 6.924
č) presežek proračuna 1953 55.400 389.101

dohodki skupaj 1,554.323

Uporaba:
1. Udeležba občin:

a) dotacije 50.480
b) del dobička gospodarskih

organizacij 179.144
c) prometni davek 50 % 17.751
č) okrajne takse - 2.500
d) dohodki aparata in ustanov 360
e) višek proračuna 1953 41.086
f) drugi dohodki 900
g) državne takse 4.200
h) dediščine in darila 1.500
i) kmetijska dohodnina, tekoča 11.430
j) kmetijska dohodnina, zaostala 1.488

k) obrtniška dohodnina, tekoča 2.700
l) obrtniška dohodnina, zaostala 3.000

m) druga, tekoča 1.500
n) druga, zaostala 1.560
o) občinski prometni davek 5.000
p) stanovanjski sklad 9.700
r) prometni davek privatnega

sektorja 10.500 344.799

2. Administrativni del proračuna OLO
3. Udeležba delovnih kolektivov na ostan­

ku dobička (sklad za samostojno raz-

238.051

polaganje podjetij) 174.652
4. Negospodarske investicije 446.316
5. Investicijski sklad 147.305
6. Sklad za komunalno delavnost 3.000

Izdatki skupaj

Št. 5492/24-54
Radovljica, dne 16. decembra 1954.

1,354.323

Predsednik OLO:
Milam Kristan 1. r.

248.
Na podlagi 15. člena zakona o okrajnih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) ter 6. člena 
uredbe o dohodnini (Uradni list FLRJ, št. 56-482/53)' 
v zvezi s VI/2 točko odloka Izvršnega sveta Ljudske 
skupščine LRS o uporabi planskih instrumentov za 
leto 1954 (Uradni list LRS, št. 3-8/54) je okrajni ljud­
ski odbor Šoštanj na seji okrajnega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 22. januarja 1955 sprejel

ODLOK
o davčnih stopnjah dopolnilne dohodnine za dohodke 

od premoženja za leto 1954

1. člen
Za izračunavanje dopolnilne dohodnine za do­

hodke od premoženja in premoženjskih pravic se na 
območju okraja Šoštanj predpisuje tale davčna 
lestvica:

Osnova % Davek Osnova %

1.000 4 40 67.000 18.1
2.000 4 80 68.000 18.4
3.000 4 120 69.000 18.7
4.000 4 160 70.000 19
5.000 4 200 71.000 19.3
6.000 4 240 72.000 19.6
7.000 4 280 73.000 19.9
8.000 4 320 74.000 20.2
9.000 4 360 75.000 20.5

10.000 4 400 76.000 20.8
11.000 4 440 77.000 21.1
12.000 4 480 78.000 21.4
13.000 4 520 79.000 21.7
14.000 4 560 80.000 22
15.000 4 600 81.000 22.2
16.000 4 640 82.000 22.4
17.000 4 680 83.000 22.6
18.000 4 720 84.000 22.8
19.000 4 760 85.000 25
20.000 4 800 86.000 23.2
21.000 4.5 903 87.000 23.4
22.000 4.6 1.012 88.000 23.6
25.000 4.9 1.129 89.000 23.8
24.000 5.2 1.248 90.000 24

.25.000 5.5 1.375 91.000 24.2
26.000 5.8 1.508 92.000 24.4
27.000 6.1 1.647 93.000 24.6
28.000 6.4 1.792 , 94.000 24.8
29.000 6.7 1.943 95.000 25
30.000 7 2.100 96.000 25.2
31.000 7.3 2.263 97.000 25.4
32.000 7.6 2.432 98.000 25.6
33.000 7.9 2.607 99.000 25.8
34.000 8.2 2.788 100.000 26
35.000 8.5 2.9175 105.000 27.5
36.000 8.8 3.168 110.000 28.8
37.000 9.1 3.367 115.000 29.7
38.000 9.3 3.572 120.000 . 50.6
59.000 9.7 3.783 125.000 31.5
40.000 10 4.000 130.000 32.4
41.000 10.3 4.223 195.000 33.3
42.000 10.6 4.452 140.000 34.2
43.000 10.9 4.687 145.000 35.1
44.000 11.2 4.928 150.000 36
45.000 11.3 5.175 155.000 36.9
46.000 11.8 5.428 160.000 37.8
47.000 12.1 5.687 165.000 38.7
48.000 12.4 5.952 170.000 39.6.
49.000 12.7 6.223 175.000 40.5
50.000 13 6.500 180.000 41.4
51.000 13.3 6.783 185.000 42.3
52.000 13.6 7.072 190.000 43.2
53.000 13.9 7.367 195.000 44.1
54.000 14.2 7.668 200.000 4*5
55.000 14.5 7.975 205.000 43.6
56.000 14.8 8.288 210.000 46.2
57.000 15.1 8.607 215.000 46.8
58.000 15.4 8.932 220.000 47.4
59.000 15.7 9.263 225.000 48
60.000 16 9.600 230.000 48.6
61.000 16.3 9.943 235.000 49.2
62.000 16.6 10.292 240.000 49.8
63.000 16.9 10.647 245.000 50.4
64.000 17.2 11.008 250.000 51
65.000 17.5 11.375 255.000 51.6
66.000 17.8 11.748 260.000 52.2

Davek

12.127
12.512
12.903
13.300
13.703
14.112
14.527
14.948
15.575
15.806
16.247
16.692
17.145
17.600 
17.962 
18.566 
18.756 
19.152 
19.550 
19.952 
20.356 
20.768
21,l«2
21.600 
22.022 
22.448 
22.878
23.512 
23.750 
24.192 
24.638 
25.088 
25.542 
26.000
28.875 
31.680 
34.15<> 
36.720 
59.375 
42.12° 
44.955 
47.880 
50.895 
54.000 
57.1°9 
60.54° 
63.85? 
67.32°
70.875 
74.52° 
78.255 
82.08° 

85'°?!
90.0°°
93.48°
97.02°

100.62°
105.#
,08.0°°
„1.78°

119.52°
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Osnova

265.000
270.000
275.000
280.000
285.000
200.000
205.000
300.000
305.000
310.000
315.000
320.000 
3^5.000
350.000
335.000

% Davek Osnova % Davek

52.8 138.920 340.000 58.3 198.220
55.4 144.180 345.000 58.4 201.480
54 148.500 350.000 58.6 205.100
54.6 152.880 355.000 58.8 208.740
55.2 157.320 360.000 59 212.400
55.8 161.820 363.000 59.2 215.800
56.4 166.380 570.000 59.4 219.780
57 171.000 375.000 59.6 223.500
57.2 174.460 380.000 59.7 226.860
57.4 177.940 385.000 59.8 230.230
57.6 181.440 yjo.ooo 59.9 233.610
57.8 184.960 395.000 60 237.000
58 188.300 400.000 60.1 240.400
58.1 191.730 nad
58.2 194.970 400.000 70

Pri osnovi nad 400.000 din od razlike 70%, to je 
vsakih nadaljnjih 10.000 din osnove še 7400 din 

^Polnilne dohodnine.

2. člen i
Osnove za obračunavanje dopolnilne dohodnine 

6 zaokrožijo takole:
. a) osnove do 100.000 din se zaokrožujejo na celih 
n din tako, da se zneski do 500 din zaokrožujejo 
i<wn^jih 1060 din, zneski nad 500 din pa na višjih 
*000 din;
. . k) osnove od 100.000 do 400.000 din se zaokrožu- 
^eJo jia celih 5000 din, in sicer tako, da se zneski 
° 2500 din zaokrožijo na 5000 din navzdol, zneski 
ad 2500 dim’ pa na 5000 din navzgor.

3. člen
öavek po višji davčni stopnji ne sme biti večji 

ta i-1av'^a Po najhližji nižji stopnji, povečanega za 
z 'ko pri davčni osnovi, zaradi katere bi se morala 

Porabiti višja davčna stopnja.

4. člen
list T velja od dneva objave v »Uradnem
p u dopolnilna dohodnina od dohodkov od

'"oženja pa se po teh stopnjah odmeri za leto 1954.

St- 1-200/1-55

249.
Na podlagi 22. in 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52), 2. in 
10. člena temeljne uredbe o finančno samostojnih 
zavodih (Uradni list FLRJ, št. 51-426/53) in 2. člena 
zakona o socialnih Zavodih (Uradni list LRS, številka 
26-91/54) je okrajni ljudski odbor Gorica na skupni 
seji okrajnega zbora in zbora proizvajalcev dne 21. 
decembra 1954 sprejel

ODLOČBO
o preimenovanju doma onemoglih v Gradišču v dom 
počitka upokojencev in oskrbovancev v Gradišču ler

o razglasitvi za finančno samostojen zavod

1
Dom onemoglih v Gradišču, ki je bil doslej pro­

računski zavod, se preimenuje v dom počitka upo­
kojencev in oskrbovancev v Gradišču ter se razglasi 
za finančno samostojen splošni socialni zavod.

2
Naloga doma počitka je oskrbovanje starih, bol­

nih in onemoglih oseb iz okraja Gorica, predvsem 
tistih, ki so brez svojcev.

3
.Zavod ima pravico, gospodariti z vsem premo­

ženjem, s katerim je gospodaril doslej kot proračun­
ski zavod.

4
Zavod ima: sklad za nagrade delavcev in usluž­

bencev, sklad za lastne investicije in amortizacijski 
sklad.

5
Zavod upravlja upravni odbor, ki šteje z uprav­

nikom zavoda 9 članov.
Clhne upravnega odbora imenuje svet za ljud­

sko zdravstvo in socialno politiko OLO Gorica.
Upravnika zavoda imenuje okrajni ljudski odbor 

Gorica.
6

Za zadeve in naloge zavoda je pristojen svet za 
ljudsko zdravstvo in socialno politiko OLO Gorica.

7
Ta odločba velja od 1. januarja 1955.
St. 1/1-4071/1-54

Soštanj, dne 22. januarja 1955,

Predsednik OLO: 
Tone Ulrih 1. r.

Nova Gorica, dne 21. decembra 1954.
Predsednik LO MO:
Mirko Remec 1. r.

250.
Ljudski odbor mestne občine Domžale je na pod­

lagi 20. in 117. člena zakona o spremembah in do­
polnitvah zakona o volitvah in odpoklicu odbornikov 
ljudskih odborov (Uradni list LRS, št. 31-10(2-53) 
spre j d na seji dne 2. marca 1955

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev 

1. člen
Razpisujejo se nadomestne volitve v 5. volilni 

enoti, ki obsega Ljubljansko cesto od hišne štev. 75 
dalje, Rojsko cesto, Novo ulico in Kamniško ulico.
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in v 12. volilni enoti, ki obsega naselje Dob, ker je 
prenehal mandat odbornikoma Zuletu Slavku in Par- 
dubskiju Rajku, iki sta bila izvoljena v teh volilnih 
enotah.

2. člen
.Volitve bodo v nedeljo, dne 10. aprila 1955. ,

3. člen
Ta odlok se objavi v »Uradnem listu LRS« in na 

krajevno običajni način v obeh volilnih enotah.
St. 509/1
Domžale, dne 3. marca 1955.

Predsednik LO MO: 
Franc Avbelj 1. r.

251.
Na podlagi 78. in 79. člena uredbe o trgovanju ter 

o trgovakih podjetjih in trgovinah (Uradni list LRJ, 
št. 56/53), 3., 8. in 141. člena temeljnega zakona o pre­
krških (Uradni list FLRJ, št. 46/51) in drugega od­
stavka 23. člena zakona o ljudsikih odborih mest in 
mestnih občin je ljudski odbor mestne občine Kranj 
na 36. seji dne 28. januarja 1935 sprejel

ODLOK
o tržnem in sejemskem redu

1. člen
S tem odlokom se urejajo živilski trg in živinski 

sejmi na območju mestne občine Kranj.

I. Tržni in sejemski prostor
2. člen

Prodaja blaga, ki je predmet tega odloka, je do­
voljena samo na določenih tržnih in sejemskih pro­
storih.

Tržni in sejemski prostori so tile: t
a) začasni tržni prostor na Trubarjevem trgu,
b) začasni tržni prostor v Stražišču na »Pantah« 

nasproti Gasilskemu domu, ki se na severu končuje 
ob prečni cesti, na jugozahodu pa ob zaključku ob­
stoječega trga,

c) prostor za živinske sejme med Savsko cesto, 
gostilno »Zlata riba« in stavbo okrajnega sindikal­
nega sveta in

č) tržni prostor za posebne primere, ki ga določi 
svet za gospodarstvo in komunalne zadeve LO MO 
Kranj, ki odloči tudi o vrstah blaga in prodajalcih.

3. člen
Če se tržni in sejemski prostori iz regulacijskih 

ali drugih razlogov prestavijo ali povečajo, se po­
oblašča svet za gospodarstvo in komunalne zadeve, 
da potrdi na novo določene tržne prostore.

Prodajanje blaga na vprežnih vozovih na živil­
skem trgu ni dovoljeno. Prav tako ni dovoljeno v 
času prodaje blaga zadrževati vprežne živine na 
živilskem trgu.

II. Blago, prodajalci in kupci
4. člen

Na živilskem trgu je dovoljeno prodajati vse 
vrste predelanih ali nepredelanih kmetijskih pridel­
kov, cvetlic, zdravilnih zelišč, gozdnih sadežev, se­
men, divjačine ter izdelke domače obrti. Dovoz in 
prodaja blaga na trgu iz krajev, ki so uradno raz­
glašeni za okužene, je prepovedan.

Prepovedana je prodaja že rabljenih predmetov 
in točenje alkoholnih pijač.

5. člen
Razen živil ter zdravilnih zelišč se lahko proda­

jajo na živilskem trgu živa perutnina in kunci, veri' 
dar samo, če so popolnoma ločeni od živil in v za­
prtih kletkah in košarah. Druge živali se smejo pro­
dajati le na živinskem trgu. Ribe se na tržnem pro­
storu smejo prodajati le, če pogoji prodaje ustrezajo 
sanitarnim predpisom.

6. člen
Prodajati smejo:
1. kmetijsiki proizvajalci svoje lastne pridelke, 

rejci živine lastno prirejo in rejci perutnine in iua' 
lih živali svojo prirejo,

2. nabiralci polžev, žab, zdravilnih zelišč, gozdnih 
sadežev in gojitelji cvetlic, če so blago sami nabrati 
ali vzgojili,

3. lovske in ribiške zadruge, družine in društva 
divjačino in ribe, ki so jo ustrelili ali ulovili njihovi 
člani,

4. proizvajalci lastne izdelke domače obrti,
5. podjetja, ustanove in zasebniki, ki imajo Praj 

vico, trgovhti s predmeti, naštetimi v 1. do 4. točk* 
tega člena in

6. obrtne organizacije svoje izdelke.
Zasebni proizvajalci in nabiralci, našteti v !•>

in 4. točki tega člena smejo prodajati sami ali P0 
družinskih članih, nikakor pa ne z najeto delovno 
silo.

7. člen
Kupovati smejo:
posamezniki zase in za svoje družine, za gostim ’ 

menze, zavode in podobne ustanove;
govejo živino vseh vrst le rejci živine, klavnic®* 

izdelovalnice mesnih izdelkov, prekajevalnice in na^
kupovalna podjetja, teleta, prašiče in drobnico
gostinska podjetja in gostilničarji, prašiče in ^1'0 
nico pa tudi drugi potrošniki le zase; 

obrtne izdelke vsi potrošniki zase. 
Nakupovanje na debelo je dovoljeno šele 

10. uri.
Prekupčevanje je prepovedano.

III. Tržni in sejemski čas
8. člen ,

■o deTržni čas se prične v ranem jutru in traja 
13. ure.

Tržni dnevi na živilskem trgu so vsak dam ^ 
Sejmi na živinskem trgu so vsak ponedeljek,, 

je na ta dan državni praznik, pa naslednji dan- ^ 
V utemeljenih primerih lahko uprava tržiš® 

živila podaljša tržni oziroma prodajni čas.

IV. Način prodaje 
, 9. člen

Vsak prodajalec ima pravico samo do enega P . 
dajnega mesta. Izjemo dovoljuje v utemeljenih 
merih uprava tržišč. Stalni prodajalci morajo z ^ 
voljenjem uprave tržišč postaviti na določenih V^ 
stojih lastne prodajalne lope, katerih obliko m 
likost potrdi uprava tržišča. Prostore, ki jih II. 111 v<r 
v najemu posamezni prodajalci, ne smejo brez c' , 
ljenja uprave tržišč odstopiti drugim prodaja1 .j, 
Blago je dovoljeno nudajati le ua klopeh ali b*" 
vozičkih.'
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Za uporabo prodajnega mesta plača prodajalec 
Posebno pristojbino. Stojnina se ne plača, če je skle- 
nJena najemna pogodba za prodajni prostor.

10. člen
Ulago, ki se ne prodaja na kose, temveč se meri, 

S€ mora prodajati le na kilograme, litre ali metre 
pitoma višje ali nižje enote teh mer. Uprava tržišč 
akko določi, katero blago se sme prodajati na ko- 

ali votle mere. Uporabljati se smejo samo po ve- 
Javnih predpisih preizkušena in uradno potrjena 

Dlerila in tehtnice.

11. člen
Mestni veterinar pregleda živino pri vhodu na 

Sejmišče. Ako ugotovi znake nalezljive bolezni, živi- 
üa üe-sme na sejmišče.

12. člen
Pri vhodu na sejmišče mora rejec živine oddati 

uzbujočim kontrolnim organom sejmske uprave ži- 
v‘Qski potni list, ki ne sme biti star več kot 10 dni.

%
13. člen

Predpisana sejemska pristojbina in taksa za pre-
ter za izdajo novega živinskega potnega lista je 

0 Javljena na sejemski deski.

V. Varstvo čistoče in zdravju
14. člen

Vsi obiskovalci trga in sejmišča morajo skrbeti 
ravnati z živili tako, da ni ogroženo 
Po trgu in sejmišču ni dovoljeno voditi

“ »nago m 
zdravje ljudi 
Psov.

15. člen
sn k* prodajajo živila, morajo biti čisti in

azno oblečeni. Živila morajo biti pristna, zdrava, 
^pokvarjena in čista ter v takih posodah, da so 

tna pred onesnaženjem. Živil ni dovoljeno ptipa-

16. člen
Pr in mlečni izdelki morajo biti zavarovani
se ^ s<?ace,m, padavinami in prahom. Mlečni izdelki 

smejo polagati samo na oprane prte ali bel papir.

17. člen
biti ^0vi*nilla mora biti očiščena prsti ter ne sme 
vied1Il0kra' Sadie m'ora biti zrelo in zdravo. Mauj- 

n° sadje se mora prodajati posebej.

18. člen
kje ?tava tržišč je upravičena v vseh primerih, 
člen k* Prodajalci ne upoštevali določb 16. do 18. 
to sa e®a odloka, prodajo blaga začasno ustaviti ter 

Poročiti sanitarni inšpekciji zaradi ukrepanja.

VI. Promet
19. člen. 17. U1CU

Žit; \ ^.rz'nim časom je prepovedano po tržišču 
aja 'oz'li kakršne koli vrste. Dovoljena pa je v 
dosh Vse]n živinskem sejmu, kolikor se nanaša

vo bWa.

apral,02''8 Paščajo vozniki na prostoru, ki ga
*Va tržišč.

VII. Nadzorstvo in inšpekcija tržnih ter sejemskih 
prostorov

20. člen
Poleg organov uprave tržišč izvaja na vseh trž­

nih in sejemskih prostorih nadzorstvo tudi sanitarna, 
veterinarska in tržna inšpekcija.

VIII. Prekrški in kazni
21. člen

Kršitve predpisov tega odloka po 3., 4„ 5., 6., 7.,
9. in 10. členu se kaznujejo kot prekršek z denarno 
kaznijo do 2000din po predpisih temeljnega zakona o 
prekrških.

Upravni kazenski postopek vodi komisija za pre­
krške pri LO MO Kranj.

22. člen
Organi uprave tržišč, ki so določeni za tržno nad­

zorstvo, smejo brez zaslišanja in brez posebne od­
ločbe o kaznovanju predpisati in izterjati denarno 
kazen od tistih, ki jih zalotijo pri storitvi lažjih pre­
krškov, določenih s tem odlokom. Tržni nadzorniki 
morajo imeti za predpisovanje in izterjevanje teh 
denarnih kazni posebno pooblastilo tajništva za go­
spodarstvo in komunalne zadeve LO MO Kranj. O 
plačani kazni se izda potrdilo. Zoper izterjanje take 
denarne kazni ni pritožbe.

Denarne kazni po prvem odstavku tega člena se 
smejo odmeriti in izterjati takoj na mestu za tele 
prekrške tega odloka in v teh zneskih:

a) po 100din:
1. za prodajo ali kupovanje na javnem prostoru, zu­

naj trga ali sejmišča,
2. za prikrivanje blaga, namenjenega prodaji,
3. za prodajanje žrvil v nasprotju s predpisi 15. do 
18. člena;

b) po 70 din:
1. za prodajanje izven veljavnega tržnega ali sejem­

skega časa,
2. za vodenje psov na trg;

c) po 50 din:
1. za vožnjo z motornim vozilom, vprežnim vozilom 

ali kolesom,
2. za ustavljanje vozil na nedovoljenem prostoru.

IX. Tržne in sejemske pristojbine 
2i3. člen

Za uporabo tržnega oziroma sejemskega prostora 
in naprav plačajo prodajalci upravi tržišč vsak tržni 
dan tele pristojbine:

din
1. od cele klopi po 60
2. od ročnega vozička po 50
3. za prostor, na katerem postavi prodaja­

lec lastno stojnico 100
Stojnino mora prodajalec plačati takoj, ko zasede 

prostor.
Za uporabo prostora na živinskem trgu se plaču­

jejo tele pristojbine:
1. od prašičev 5 do 20 kg teže po 30
2. od prašičev nad 20 do 50 kg teže po 50
3. od prašičev nad 50 do 100 kg teže po 75
4. od prašičev nad 100 kg teže po 100
od drobnice:
1. za mlade koze in ovce po 20
2. za dorasle koze in ovce po 40
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ud goveje živine in konj: din
1. za teleta po 30
2. za junice in junčke po 50
3. za goved, staro nad 2 leti po 100
4. za' konje se plača po 100

24. člen |
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«.
Št. 540/4-55
Kranj, dne 28. januarja 1955.

Predsednik LO MO: 
Vinko Hafner 1. r.

252.
Na podlagi 20. in 117. člena zakona o spremembah 

in dopolnitvah zakona o volitvah in odpoklicu odbor­
nikov ljudskih odborov (Uradni list LRS, št. 31-102/53) 
je ljudski odbor mestne občine Piran na redni seji 
dne 7. marca 1955 siprejel

ODLOK

davka od prometa proizvodov, ki jih proizvajajo i® 
dajejo v promet zasebne obrtne delavnice in dru&i 
zasebniki, in od storitev, ki jih opravljajo zasebn« 
obrtne delavnice in drugi zasebniki, morajo obojni 
plačevati občinski prometni davek takole:

a) po tar. št. 89 dela A tarife prometnega davka, 
ki se je uporabljala v letu 1954 (Uradni lisit FLRJ> 
št. 53-474/53, 13-131/54 in 25-266/54) za vse proizvode, 
ki niso našteti v tarifnih številkah 1—101 dela A t®' 
rife prometnega davka, ki je objavljena v Uradnem 
listu FLRJ, št. 55-659/54;

b) po tar. št. 10 in 11 dela B tarife prometnega 
davka, ki se je uporabljala v letu 1954, od vseh pla' 
čil za opravljene storitve.

2. člen
Glede plačevanja, rokov, davčne osnove itd. s® 

uporabljajo za občinski prometni davek po tem odlo­
ku analogno vsi predpisi uredbe o prometnem davku 
in tarife prometnega davka kot njenega sestavnega 
dela (Uradni list FLRJ, št. 55-659/54).

o razpisu nadomestnih volitev v ljudski odbor mestne 
občine Piran v V. volilni enoti

I
Ker je prenehal mandat Damianiju Ivanu, Jur- 

dauu Ivanu in Fragiacomu Viktorju, odbornikom 
ljudskega odbora mestne občine Piran, ki so bili iz­
voljeni v V. volilni enoti, se razpisujejo nadomestne 
volitve v tej volilni enoti, ki obsega tele ulice v Pi­
ranu: Mogoronov prehod, Kampanelovo ulico, Verdi­
jevo nabrežje. Ulico K. Marxa, Ulico 8. septembra, 
Ulico sv. Marjete, Preddvorsko ulico, Trg Kreta, Gor- 
tanovo ulico, Marconijev trg, Cesto Jug. armade, For- 
nače. Sv. Martin, Ulico Alme Vivoda, Sv. Bernardin, 
Budičinovo ulico in Matteottijevp ulico od trga Sv. 
Roka do konca.

II
Volitve bodo v nedeljo, 3. aprila 1955.

III
Ta odlok se objavi v »Uradnem listu LRS« in na 

občinski oglasni deski v V. volilni enoti.
Št. 1-596/16
Piran, dne 12. marca 1955.

Predsednik LO MO: 
Plinio Tomasin 1. r.

253.
Na podlagi 23. člena zakona o ljudskih odborih 

mest in mestnih občin (Uradni list LRS, štev. 
19-90/1932) ter II. odstavka V. dela tarife davka od 
prometa proizvodv (Uradni list FLRJ, št. 55-659/54) je 
ljudski odbor mestne* občine Škofja Loka na seji dne 
8. februarja 1955-sprejel

ODLOK
o začasni uvedbi občinskega prometnega davka od 
prometa proizvodov in od storitev zasebnih obrtnih 
delavnic ter od izvrševanja samostojne poklicne de­

lavnosti 
1. člen

Dokler ljudski odbor mestne občine ne predpiše 
po II. odstavku V. dela tarife davka od prometa pro­
izvodov (Uradni list FLRJ, št. 55-659/1954) občinskega

* 3. člen
Ta odlok velja od dne, ko ga sprejme ljudski od­

bor, uporablja pa se od 1. januarja 1955.
Št. 208/1-55
Škofja Loka, dne 8. februarja 1955.

Predsednik LO MO:
Svetko Kobal 1. r.

PREGLED »URADNEGA LISTA FLRJ«

St. 8 z dne 23. februarja 1955:
69. Odločba o prepovedi Izvoza In o kontingentiranju Pr 

Izvodov, namenjenih za Izvoz.
70. Odločba o uvoznih kontingentih za nekatere pr°izv° ^
71. Pravilnik o pogojih za promet s kmetijskim semens 

blagom.
72. Odločba o novi redni poštni frankovnl znamki za 17 dih 

jev.
Št. 9. z dne 2. marca 1955:

73. Odločba o sprejetju priporočila glede plačanega dopu
v kmetijstvu. ^

74. Odločba o spremembi' II. točke odločbe o spremembi^
dopolnitvi odločbe o imenovanju članov Nacionalnega 
miteja za UNICEF. od.

75. Odločba o spremembi odločbe o kontrahirapju in 0 
kupnih cenah žit.

76. Odločba o spremembi tarif v železniškem prometu.
77. Seznam kemičnih sredstev za varstvo rastlin, za ka 

Jo bilo dano dovoljenje za promet v Jugoslaviji-
78. Objava Zvezne volilne komisije o potrditvi 1<an<11jia£j5ue

za volitve ljudskega poslanca v Zvezni zbor Zvezne 1ju 
skupščine. v.

Popravek odloka o kovanem denarju za 20 in 10 din®
Popravek navodila komisije za plače v gospodarstvu. v
Popravek navodila o obrazložitvi ravni tarifnih postav,{ 

tarifnih pravilnikih za leto 1955.
St. 10 z dne 9. marca 1955:

79. Odredba o dajanju dovoljenj za uvoz sortnega In 6 
cionlranega semenskega blaga.

80. Pravilnik b indikacijah In kontraindikacijah za zdh 
nje v naravnih zdraviliščih.

81. Pravilnik o Indikacijah, standardih dn najkrajši tia^ng^' 
dobi za proteze, ortopedske in druge pripomočke tpf 
tarne prlpravž.
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